山东中锐产业发展股份有限公司 关于公司开展应收账款保理融资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,公告不存在虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2024年8月29日,山东中锐产业发展股份有限公司(以下简称"公司") 召开了第六届董事会第十三次会议,审议通过了《关于公司开展应收账款保理融 资的议案》,为满足资金需求,公司拟将对重庆华宇园林有限公司的部分应收账 款(以下简称"标的债权")转让给中智天宏商业保理有限公司(以下简称"中 智保理") 进行保理融资, 融资额度 10,000 万元, 公司到期履行标的债权回购 义务。具体情况如下:

一、应收账款保理融资的主要内容

- 1、融资额度: 10,000万元。
- 2、保理方式: 公开型有追索权保理。
- 3、融资利率:不超过年化8.2%。
- 4、保理融资期限:1年。
- 5、担保情况:由公司关联方中锐控股集团有限公司(持有公司控股股东苏 州睿畅投资管理有限公司 100%股权) 为本次融资提供无限连带责任担保。本次 担保为无偿担保,公司不向保证人支付任何费用。
- 6、本次申请应收账款保理事项在董事会审批权限范围内,关联董事已回避 表决,本事项无需提交公司股东大会审议:关联方为公司本次融资提供担保事项 已经第六届董事会独立董事第四次专门会议审议通过。公司及子公司与中智保理 均无关联关系,且不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、交易对手方基本情况

- 1、名称:中智天宏商业保理有限公司
- 2、成立日期: 2018年6月12日
- 3、企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
- 4、注册地址:福建省武平县平川街道北环路 228 号
- 5、法定代表人: 谭远航
- 6、注册资本: 5000 万人民币
- 7、统一社会信用代码: 91350200MA31TAH23C
- 8、主要经营范围:从事商业保理业务;市场管理;信用服务(不含需经许可审批的项目);供应链管理;招标代理;在法律法规允许范围内受托提供企业破产、清算服务;资产评估;企业价值评估;与评估相关的咨询业务;其他未列明商务服务业(不含需经许可审批的项目);依法从事对非公开交易的企业股权进行投资以及相关咨询服务;对第一产业、第二产业、第三产业的投资(法律、法规另有规定除外);其他未列明零售业(不含需经许可审批的项目);互联网销售;互联网接入及相关服务(不含网吧);其他互联网服务(不含需经许可审批的项目)。
- 9、交易对手方最近一年的主要财务数据:截至 2023 年 12 月 31 日,中智天 宏商业保理有限公司总资产 444,589.26 万元,负债总额 389,668.42 万元,净资产 54,920.84 万元;2023 年度,营业收入 6,052.01 万元,利润总额 1,486.57 万元,净利润 1,114.93 万元。
 - 10、中智保理不属于失信被执行人。

三、对公司的影响

公司开展应收账款保理业务主要是为了拓宽公司融资渠道,提高资产流动性,改善公司现金流状况,符合公司经营发展需要。

四、独立董事专门会议审议情况

公司于2024年8月29日召开了第六届董事会独立董事第四次专门会议,会议审议通过了《关于公司开展应收账款保理融资的议案》,独立董事认为:公司本次开展应收账款保理业务是为了满足公司融资需求,公司关联方中锐控股集团有限公司为本次融资提供无限连带责任担保,为无偿担保,公司不向保证人支付任何费用。本次交易内容符合《股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的规定,不违反法律、法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

五、备案文件

- 1、第六届董事会第十三次会议决议;
- 2、第六届董事会独立董事第四次专门会议决议。 特此公告。

山东中锐产业发展股份有限公司董事会 2024年8月30日